
Comune di Lecco
 

Piazza Diaz, 1 - 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111 - Fax 286874 - C.F. 00623530136
 

 
 
 
 
N. 429  - 2012 Reg.
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Numero 429

Data: 06-07-2012

SETTORE : POLITICHE SOCIALI E DI SOSTEGNO ALLA FAMIGLIA

SERVIZIO : SERVIZI SOCIALI D'AMBITO

 

OGGETTO: TITOLI SOCIALI ANNO 2012: RECEPIMENTO DEL "BANDO
PUBBLICO PER LA CONCESSIONE DEL BUONO SOCIALE -
INTERVENTI DI SOLLIEVO PER DISABILI" E DEL "BANDO
PUBBLICO PER LA CONCESSIONE DEL BUONO SOCIALE -
INTERVENTI DI SOSTEGNO DOMICILIARE PER DISABILI"

 
 
 
 

 

Istruttore: LUCILLA ALICE  BROGNOLI

Responsabile del Procedimento: MARINELLA  PANZERI

Direttore: MARINELLA  PANZERI

 

1/42012      429

mailto:N.429


 

2/42012      429



 

IL DIRETTORE DEI SERVIZI SOCIALI D’AMBITO
 
 
 
Visto il testo dell’Accordo di programma tra i Comuni dell’Ambito distrettuale di Lecco per la gestione
associata di interventi e servizi volti alla realizzazione del sistema integrato dei servizi sociali in
attuazione della legge n. 328/2000, di durata quadriennale, approvato dall’Assemblea Distrettuale dei
Sindaci nella seduta del 13.04.2011 e recepito dal Comune di Lecco con deliberazione di Giunta
Comunale n. 75 del 28.04.2011, che identifica il Comune di Lecco – Servizi Sociali d’Ambito quale
Ente Capofila per gli interventi sociali della gestione associata e del Piano di Zona;
 

Considerato che:

-      con determinazione dirigenziale n. 29/Gestione Associata del 04.02.2009 ID n. 3620401, è stato
recepito il “Regolamento per la concessione del buono sociale - Distretto di Lecco”;

 

-      in data 28 giugno 2012 l’Assemblea Distrettuale dei Sindaci di Lecco ha approvato il “Bando
pubblico per la concessione del buono sociale – interventi di sollievo per disabili” e il “Bando
pubblico per la concessione del buono sociale – interventi di sostegno domiciliare per disabili”
relativi all’anno 2012;

 
Dato atto che il Comune di Lecco, quale Ente capofila dell’accordo di programma sopra citato, deve
formalmente  procedere al recepimento del bando;
 
Visto a tal fine, gli allegati schemi di bandi pubblici per la concessione dei buoni sociali sopra indicati,
corredati dai modelli di domanda;
 
DATO ATTO CHE:
 

- la spesa complessiva presunta per l’attuazione del bando verrà stabilita successivamente, a seguito
dell’approvazione dei bilanci del Distretto di Lecco e della Gestione Associata per l’anno 2012;
 
- i singoli comuni dell’Ambito Distrettuale di Lecco dovranno anticipare l’erogazione dei buoni, spesa
che verrà successivamente rimborsata dal Comune di Lecco – Servizi Sociali d’Ambito, a seguito di
presentazione di idonea rendicontazione sulla base delle domande ammissibili, come da elenco che
verrà predisposto ed aggiornato dall’Ufficio di Piano;

 
- non è possibile, al momento, quantificare i rimborsi spettanti a ciascun comune in quanto
dipenderanno dal numero di buoni che saranno erogati in corso d’anno e, pertanto, solo ad avvenuto
controllo delle rendicontazioni sarà possibile determinare l’importo dei rimborsi a favore delle singole
amministrazioni;

 
 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 45 del 26.06.2012 con la quale è stato approvato il
bilancio di previsione 2012 e pluriennale 2012/2014;
 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 120 del 05.07.2012 con la quale è stato approvato il
Piano Esecutivo di Gestione;
 
Visti:
·      la legge n. 328/2000;

3/42012      429



·      gli art. 107 e 183 del D.Lgs. n. 267/2000;
·      lo Statuto comunale;
·      il vigente regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi;

DETERMINA
 

1.    Di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante del presente provvedimento;
 

2.   di recepire il “Bando pubblico per la concessione del buono sociale – interventi di sollievo per
disabili” anno 2012 e il “Bando pubblico per la concessione del buono sociale – interventi di
sostegno domiciliare per disabili” anno 2012, quale parte integrante e sostanziale del presente atto,
con i relativi allegati tecnici;

 
3.    di rinviare ad un successivo provvedimento l’assunzione dell’impegno di spesa, ad avvenuta
approvazione delle graduatorie dei beneficiari;

 
4.   di dare atto che si procederà al rimborso delle spese anticipate dai comuni con successive
ordinanze di liquidazione, dietro presentazione di adeguata rendicontazione contabile sulla base
delle domande ritenute ammissibili, come da elenco predisposto e aggiornato dall’Ufficio di Piano.

 
La presente determinazione, non comportante assunzione di impegno di spesa, è immediatamente
efficace.
 
 
 
                                                                                 
                                                                                     Il Direttore dei Servizi Sociali d’Ambito
                                                                                                (dott.ssa Marinella Panzeri)

4/42012      429


